（1）完善公司治理，保障股东权益

公司严格按照《公司法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《上市公司信息披露管理办法》等相关法律法规的要

求，不断提升和完善法人治理结构，强化规范运作，股东大会、董事会、监事会等机构各司其职，公司重大事项认真履行审

批程序，充分保护股东权利。公司及时、准确、真实、完整地进行信息披露，通过投资者电话、电子邮箱、和投资者关系互

动平台等多种方式与投资者进行沟通交流，确保股东对公司重大事项的知情权、参与权和表决权,公司认真履行信息披露义

务，秉持公平、公正、公开的原则对待全体投资者，维护广大投资者的利益。

 （2）以人为本，保障职工利益

公司一直坚持以人为本的人才理念，实施企业人才战略，严格遵守《劳动法》、《劳动合同法》等相关法律法规，尊重和维

护员工的个人权益，切实关注员工健康、安全和满意度。公司建立了宽松民主的工作氛围，为员工提供适宜的培训以及薪酬

和福利，采取有效的机制，不断激发员工的能动性和创造性，使员工从公司的发展中得到精神的激励和物质的回报，并对公

司产生强烈的认同感、归属感、依赖感，实现员工与企业的共同成长。

 （3）追求质量，保障客户利益

建立健全质量管理体系，严格把控产品质量，提升产品核心竞争力，提高客户对产品的满意度，保障客户利益，树立良好的

企业形象。

 （4）承担社会责任，支持地方经济发展

公司始终将依法经营作为公司运行的基本原则，注重企业经济效益与社会效益的同步共赢。公司严格遵守国家法律、法规、

政策的规定，始终依法经营，积极纳税，发展就业岗位，支持地方经济的发展。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准海波重型工程科技股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可[2016]1178 号）

核准，公司向社会公开发行人民币普通股（A股）股票2,560 万股并于2016年7月19日在深交所上市。公司在首次公开发行后，

总股本由7,680万股增加为10,240万股，注册资本由7,680万元变更为10,240万元。上述变更已经立信会计师事务所（特殊普通

合伙）验证，并出具了“信会师报字[2016]第711829号”《验资报告》。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

海波重型工程科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 76,800,000 100.00%   76,800,000 75.00%

3、其他内资持股 76,800,000 100.00%   76,800,000 75.00%

其中：境内法人持股 14,600,000 19.01%   14,600,000 14.26%

   境内自然人持股 62,200,000 80.99%   62,200,000 60.74%

二、无限售条件股份   25,600,000   25,600,000 25,600,000 25.00%

1、人民币普通股   25,600,000   25,600,000 25,600,000 25.00%

三、股份总数 76,800,000 100.00% 25,600,000   25,600,000 102,400,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准海波重型工程科技股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可[2016]1178 号）

核准，本公司首次公开发行股票总量不超过 2,560 万股人民币普通股。

经深圳证券交易所《关于海波重型工程科技股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》（深证上[2016]462号）

同意，本公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所创业板上市；本次发行的2,560万股股票于2016年7月19日起上市交

易。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准海波重型工程科技股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可[2016]1178 号）

核准，本公司首次公开发行股票总量不超过 2,560 万股人民币普通股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司公开发行前的7,680万股及首次公开发行的2,560万股，总股本合计10,240万股已于2016年7月14日在中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司完成证券登记手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

首次公开发行后，公司的总股本由7,680万股增加至10,240万股。本次变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收

益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响如下：

 2015年，基本每股收益0.59元，稀释每股收益0.59元，2015年末归属于公司普通股股东的每股净资产4.19元；

海波重型工程科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

38

 2016年，基本每股收益0.50元，比上年同期下降15.25%，稀释每股收益0.50元，比上年同期下降15.25%；2016年末归属于

公司普通股股东的每股净资产5.82元，比上年同期上升38.65%。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况